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Utsläppen av lustgas har minskat med nästa 20 procent liksom ämnen på avvecklingslistan för 

kemikalier. Men andelen källsorterat avfall och ekologiska livsmedel är oförändade. Det 

är några av resultaten i Västra Götalandsregionens miljöredovisning för sina 

verksamheter 2011 som miljönämnden godkände på sitt senaste sammanträde. 

- Sammanfattningsvis kan vi konstatera att miljöarbetet inom Västra Götalandsregionens egna 

verksamheter som sjukhus, naturbruksgymnasier, GöteborgsOperan och övriga förvaltningar och 

bolag har gått framåt under 2011. Men inom en del områden behöver vi arbeta mer för att nå målen 

i det miljöpolitiska programmet till år 2013, säger miljönämndens ordförande Sören Kviberg. 

Resultat i korthet 

● Västtrafiks kilometerproduktion för buss och icke eldrivna tåg är förnybar till 30 procent, en 
ökning med 14 procentenheter sedan 2010.  

● Västra Götalandsregionens egna personbilar och lätta lastbilar drivs till 41 procent med 
förnybara drivmedel, vilket är en minskning (försämring) från 51 procent 2010. Sedan 2010 
har antalet gasfordon dock ökat med drygt 50 procent. Av cirka 1 200 personbilar och lätta 
lastbilar utgör gasfordonen 25 procent.  

● Energianvändningen har minskat inom Västra Götalandsregionen, både total energi och 
elanvändning. Men minskningen omfattar inte den el som verksamheterna använder för 
belysning, datorer, medicinskteknisk utrustning med mera, som har ökat.  

● Det källsorterade avfallet uppgick 2011 till 39 procent, vilket är oförändrat sedan tidigare år.  
● Andelen ekologiska livsmedel av den totala livsmedelsbudgeten var 25 procent, vilket är en 

procentenhet mer än 2010.  
● Inom arbetet med kemikaliestrategin har volymen avvecklingsämnen minskat med ca 20 

procent jämfört med 2010.  
● Utsläpp av lustgas har minskat med 19 procent jämfört med 2009.  
● Från och med 2011 ingår Västra Götalandsregionens strategi och handlingsplan för 

läkemedel och miljö i det miljöpolitiska programmet. Det har en annan uppbyggnad som 
gör att tydliga mått för uppföljning saknas jämfört med det miljöpolitiska programmet. 
Därför är det svårt att utläsa tydliga trender för området läkemedel. 

Exempel på framsteg i miljöarbetet 2011 
 • Energianvändningen har minskat under året och åtgärder för  energieffektivisering gjorda sedan 

1995 har lett till totalt 85 miljoner kronor lägre energikostnader per år. 

• Kollektivtrafiken har nästan fördubblat sin andel förnybara drivmedel jämfört med 2010. 

• Gröna listan har blivit tjockare och innehåller nu 440 inredningsprodukter som uppfyller kraven för 

Svanenmärkning eller EU-blomman. 

• Sjukhuset i Lidköping har slutat använda lustgas vid operation. 

• Fristads folkhögskola och Strömma naturbruksgymnasium har 44 procent ekologiska livsmedel. 

• Mängden PVC har halverats vid ombyggnation av en vårdbyggnad vid Sahlgrenska 

universitetssjukhuset 

• Västtrafiks nya direktbuss mellan Göteborg och sjukhuset i Borås har blivit en succé och 

underlättar för anställda att åka kollektivt.  
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• GöteborgsOperans restaurang har blivit Svanenmärkt. 

Mer om miljöredovisningen  
Uppföljningen utgår från de övergripande miljömålen i det miljöpolitiska programmet 2011-2013. 

Rapporten är en sammanställning av det material som förvaltningar och bolag har rapporterat in 

till miljösekretariatet. Viss data är hämtad från Västra Götalandsregionens leverantörer och 

entreprenörer. Rapporten omfattar samtliga av Västra Götalandsregionens förvaltningar och bolag. 

Miljönämnden skickar miljöredovisningen vidare som information till regionfullmäktige.  

Miljöredovisningen kommer att layoutas och läggs på webben samt tryckas. 

Preliminär version av miljöredovisningen (pdf) 

Till tidigare miljöredovisningar på webben 

 

  


